УИД 16MS0079-01-2022-001005-39
Дело № 5-183/1-2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 мая 2022 года                                                                                  г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев материалы дела по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в Одинаева Р.А. данные изъяты
у с т а н о в и л:
 дата года  примерно в 01:00 час., гр. Одинаев Р.А., находясь в квартире № … дома № … по улице адрес громко слушал музыку и громко разговаривал тем самым нарушил тишину и спокойствие ФИО в ночное время суток, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 КоАП Республики Татарстан.
Одинаев Р.А. в суд на рассмотрение дела не явился, надлежаще извещен. В деле имеется заявления о рассмотрении дела без его участия.
Потерпевшая ФИО в судебное заседание не явилась, в материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении материала без ее участия.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно части 1 стать 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, нарушение покоя граждан и тишины в ночное время влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

Совершение Одинаевым Р.А. данного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №0900820 от дата года, сообщением о правонарушении №2169 от                      дата года, письменными объяснениями, и другими материалами дела.

Р
Действия Одинаева Р.А. квалифицируются мировым судьей по части                1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях является  признание вины лицом, в отношении которого ведется производство по делу.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  в силу статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
При назначении административного наказания суд учитывает личность правонарушителя, характер и степень опасности совершенного правонарушения, и назначает наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, ст.ст. 23.1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
признать Одинаева Р.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: …………
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления через мирового судью.
   Мировой судья                                                          Гайнутдинов Р.Р.